ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS – OSSHMTJ DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL

INDÍGENA – DSEI ISUL CONVÊNIO Nº 972873 EDITAL Nº 01/2025 – OSSHMTJ

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO ADMISSIONAL

A OSS HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições

legais, convoca os candidatos relacionados abaixo para envio de documentação para admissão até o dia 16/06/2025, no seguinte e-mail:

rh.dseiinteriorsul@hmtjsaudeindigena.org.br. O candidato convocado deverá enviar os documentos previstos no ANEXO II, conforme as disposições informadas

nos itens 7 e 10 deste edital.

POLO NOME CARGO

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) LIDIANE DOMINGUES ANALISTA TECNICO DE SAUDE

INDIGENA

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) KARINA LOPES MOUKARZEL ANALISTA TECNICO DE SAUDE

INDIGENA

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) SIMONIEL ARISTIDES FAUSTINO  PATTÉ ANALISTA TECNICO DE SAUDE

INDIGENA

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) VANESSA REGINA DA SILVA ANALISTA TECNICO DE SAUDE

INDIGENA

POLO NOME CARGO

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) IRANA BRUNA CALIXTO LISBOA ANTROPÓLOGO

POLO NOME CARGO

ARAQUARI/SC (POLO BASE ARAQUARI) MARILENE ESCOBAR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

BIGUACU/SC (POLO BASE FLORIANOPOLIS) AILTON OLAVIO DA SILVA JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

mailto:rh.dseiinteriorsul@hmtjsaudeindigena.org.br

IPUACU/SC (POLO BASE IPUAÇU) SANDRA DE PAULA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

JOSE BOITEUX/SC (POLO BASE JOSE BOITEUX) ANDRE JOSE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NONOAI/RS (POLO BASE NONOAI) DAVI VERGUEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

OSORIO/RS(POLOBASE OSORIO) JAQUELINE CORREA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) JOSÉ LUIZ TAMBOSI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) ISAIAS FIGUEREDO AMAZONAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VIAMAO/RS (POLO BASE VIAMAO) PAULA GRASIELE AGUILAR TAVARES GLANER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

POLO NOME CARGO

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) AYRTON ANSELMO PEREIRA ENGENHEIRO CIVIL

POLO NOME CARGO

SÃO JOSE/SC (SEDE DO DSEI) CÁSSIO ARANOVICH DE ABREU GEÓLOGO

POLO NOME CARGO

ALDEIA BANANEIRA-NONAI/RS(POLO BASE NONAI) MARLENE LOUREIRO NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA BANANEIRAS- TENENTE PORTELA/RS(POLO BASE

GUARITA)

JOYCE FAGTE SALES
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA BELA VISTA- ENGENHO VELHO/RS(POLO BASE

PASSO FUNDO)

MARIA ENI ALVES
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA CANELEIRA- TRES PALMEIRAS/RS(POLO BASSE

PASSO FUNDO

ANA CÁSSIA LOUREIRO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA CANELEIRA- TRES PALMEIRAS/RS(POLO BASSE

PASSO FUNDO

JAQUIELE MARCONDES DE JESUS
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA CAPINAZAL- CONSTATINA/RS(POLOBASE PASSO

FUNDO)

FLÁVIA DE OLIVEIRA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA INHACORA- TENENTE PORTEL/RS(POLO BASE

GAURITA)

SINARA TEREZINHA VAZ PEIXOTO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA JONAS- MATO CASTELHANO/RS(POLO BASE PASSO

FUNDO)

RAQUELI TEODORO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA KANDÓIA - NONOAI/RS (POLO BASE NONOAI) JULIANA FRANCISCO DE PAULA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA LARANJEIRA- TENENTE PORTELA/RS(POLO BASE

GUARITA)

JUCIANE KENKA CLAUDINO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA PAIOL DE BARRO- IPUAÇU/SC(POLO BASE IPUACU) JUCELI VELOSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA SEDE- IPUACU/SC (POLO BASE IPUAÇU) ALIZAMA DE OLIVEIRA FERNANDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA TOLDO IMBU- IPUAÇU/SC (POLO BASE IPUAÇU) CHEILA OLIVEIRA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA VILA NOVA- TENENTE PORTELA/RS(POLO BASE

GUARITA)

MAIRA CARINA SPERONI CARNEIRO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ARAQUARIS/SC(POLO BASE ARAQUARI) VANESSA MAIARA SANTANA DE OLIVEIRA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALDEIA SEDE- NONAI/RS(POLO BASE NONAI) PAULO SERGIO LOUREIRO RODRIGUES

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

BARRA DO RIBEIRO/RS(POLO BASE

BARRA DO RIBEIRO)

KAMILA MOREIRA BARRETO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

BIGUACU/SC(POLO BASE FLORIANOPOLIS) CAETANO FERREIRA PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CHAPECO/SC(POLO BASE CHAPECO) ANA CARLA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CHARRUA/RS(POLO BASE PASSO FUNDO) LUCIANE ROSA PAIANO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

IBIRAIARAS/RS(POLO BASE PASSO FUNDO) KEILA CRSTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

JOSE BOITEUX/SC(POLO BASE JOSE BOITEUX) CRISTIANE GISSELE PATTE DOS SANTOS LEMOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM

OSORIO/RS(POLO BASE OSORIO) TAIRON SILVEIRA MACIEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM

OSORIO/RS(POLO BASE OSORIO) WANDERLAN LIMA DE CASTRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

RIO GRANDE/RS(POLO BASE PORTO ALEGRE) ANGÉLICA FORTES

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TRES SOITAS-TENETE PORTELA/RS( POLO BASE GUARITA) MARCIANO RIBEIRO SALES TÉCNICO DE ENFERMAGEM

POLO NOME CARGO

TENENTE PORTELA/RS (POLO BASE GUARITA) TALVANE RIBEIRO DE CAMPOS ASSISTENTE SOCIAL

POLO NOME CARGO

ALDEIA GOJ VESO E VICENTE DU TRA – NONOAI/RS (POLO

BASE NONOAI)
JOICE JANGMÙ CRESPO AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

POLO NOME CARGO

ALDEIA PINHALZINHO- NONOAI/RS (POLO BASE NONOAI) VINICIUS DANIEL WAGENER
CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

ALDEIA SALTO DO JACUI E ESTRELA VELHA (POLO BASE

PASSO FUNDO)
DARIÉLY SILVA DA COSTA

CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

ALDEIA SEDE - NONOAI/RS (POLO BASE NONOAI) LUCAS DOS SANTOS
CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

ALDEIA TOLDO CHIMBANQUE II E ALDEIA KONDA

(CHAPECO)
SCHEILA FILIPPINI

CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

ARAQUARI/SC(POLO BASE ARAQUARI) JOAO VICTOR AYRES JARA
CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

BARRA DO RIBEIR/RS(POLO BASE BARRA DO RIBEIRO) ANDRÉ ARAUJO E SILVA
CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

JOSE BOITEUX/SC (POLO BASE JOSE BOITEUX) HUGO MENDES DA SILVA
CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

SANTA MARIA/RS E SÃO GABRIELA/RS (POLO BASE PASSO

FUNDO)

RAIANE DO AMARAL
CIRURGIÃO DENTISTA 40
HORAS

TRES PALMEIRAS/RS(POLO BASE PASSO FUNDO) MIRIAN VERGUEIRO
CIRURGIÃO DENTISTA 40

HORAS

POLO NOME CARGO

ALDEIA CARRETEIRO- PASSO FUNDO/RS (POLO BASE

PASSO FUNDO)
MARILDA ZANDONÁ DA ROSA ENFERMEIRO

ALDEIA IRAI AEROPORTO- NONOAI/RS (POLO BASE NONAI) PAULA VANESSA LOUREIRO RODRIGUES ENFERMEIRO

ALDEIA TI SERRINHA- PASSO FUNDO/RS (POLO BASE

PASSO FUNDO)
ANDRESSA CE PIERI ENFERMEIRO

ALDEIA TI SERRINHA- PASSO FUNDO/RS (POLO BASE

PASSO FUNDO)
DAIANE ZENI PASQUETTI ENFERMEIRO

ALDEIA TOLDO- CHIMBANQUE II- CHAPECO (POLO BASE
CHAPECO)

ELIZIANE DOS SANTOS ENFERMEIRO

ALDEIA TOLDO IMBU – ABERLADO LUZ/SC (POLO BASE
IPUAÇU)

SANDRA JULIANA ANDRE BORGES DOS SANTOS ENFERMEIRO

ARAQUARIS/SC(POLO BASE ARAQUARI) SIMONE SILVA CASTRO ENFERMEIRO

BARRA DO RIBEIRO/RS(POLO BASE BARRA DO RIBEIRO) JAMILE SOARES DE SOUZA ENFERMEIRO

CHARRUA/RS (POLO BASE PASSO FUNDO) LISIANE DOMINGUES ENFERMEIRO

JOSE BOITEUX/SC(POLO BASE JOSE BOITEUX) TIAGO DOS SANTOS ENFERMEIRO

OSORIO/RS(POLO BASE OSORIO) MICAELA DO NASCIMENTO COELHO ENFERMEIRO

POLO NOME CARGO

BARRA DO RIBEIRO/RS(POLO BASE BARRA DO RIBEIRO) LUCINALDO SÁ RIBEIRO FARMACÊUTICO

CHAPECO/SC(POLO BASE CHAPECO) MAXIMILIANO FARIA BRITO FARMACÊUTICO

NONOAI/RS(POLO BASE NONOAI) AMANDA RODRIGUES CARPINÉ DE SOUZA FARMACÊUTICO

PORTO ALEGRE/RS(POLO BASE PORTO ALEGRE) FERNANDA DA SILVA NASCIMENTO FARMACÊUTICO

POLO NOME CARGO

ALDEIA RIO DA VARZEA - PASSO FUNDO/RS(POLO BASE

PASSO FUNDO)
ERIC JOÃO NASCIMENTO MIRANDA MÉDICO 40 HORAS

TENENTE PORTELA/RS (POLO BASE GUARITA) JOEDER DOS SANTOS PACHECO MÉDICO 40 HORAS

TENENTE PORTELA/RS (POLO BASE GUARITA) GABRIELA BALESTRIN MÉDICO 40 HORAS

POLO NOME CARGO

ARAQUARIS/SC(POLO BASE ARAQUARI) ROBERTA SANCHES NUTRICIONISTA

POLO NOME CARGO

BIGUACU/SC(POLO BASE FLORIANOPOLIS) RUBENS EDUARDO LEITE PORTELA PSICÓLOGO